
Nr. 8272
25 maart

2022

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

22 maart 2022, nr. WJZ/ 22070672, tot wijziging van de Regeling 

NVWA-tarieven

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op verordening (EU) nr. 2017/625 van het Europees Parlement en de Raad van 15 maart 2017 
betreffende officiële controles en andere officiële activiteiten die worden uitgevoerd om de toepassing 
van de levensmiddelen- en diervoederwetgeving en van de voorschriften inzake diergezondheid, 
dierenwelzijn, plantgezondheid en gewasbeschermingsmiddelen te waarborgen, tot wijziging van de 
Verordeningen (EG) nr. 999/2001, (EG) nr. 396/2005, (EG) nr. 1069/2009, (EG) nr. 1107/2009, (EU) 
nr. 1151/2012, (EU) nr. 652/2014, (EU) 2016/429 en (EU) 2016/2031 van het Europees Parlement en de 
Raad, de Verordeningen (EG) nr. 1/2005 en (EG) nr. 1099/2009 van de Raad en de Richtlijnen 98/58/EG, 
1999/74/EG, 2007/43/EG, 2008/119/EG en 2008/120/EG van de Raad, en tot intrekking van de Verorde-
ningen (EG) nr. 854/2004 en (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad, de Richtlijnen 
89/608/EEG, 89/662/EEG, 90/425/EEG, 91/496/EEG, 96/23/EG, 96/93/EG en 97/78/EG van de Raad en 
Besluit 92/438/EEG van de Raad (verordening officiële controles) (PB EU 2017, L 095), en artikel 9.1 van 
de Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling NVWA-tarieven wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 2 wordt, onder vervanging van de punt aan het einde van de begripsbepaling ‘verordening 
(EU) 2019/2130’ door een puntkomma, de volgende begripsbepaling toegevoegd:

verordening (EU) 2019/4: verordening (EU) 2019/4 van het Europees Parlement en de Raad van 
11 december 2018 betreffende de vervaardiging, het in de handel brengen en het gebruik van 
gemedicineerde diervoeders, tot wijziging van Verordening (EG) nr. 183/2005 van het Europees 
Parlement en de Raad en tot intrekking van Richtlijn 90/167/EEG van de Raad (PbEU 2019, L 4).

B

Artikel 20 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het vierde lid wordt ‘artikel 4, eerste lid’ vervangen door ‘artikel 4, tweede lid’.

2. In het vijfde lid wordt ‘artikel 4, tweede lid’ vervangen door ‘artikel 4, derde lid’.

C

In bijlage A, onderdeel n, wordt ‘voor een vergunning voor vervaardiging of invoer als bedoeld in 
artikel 7.1, onderdeel a, van het Besluit diergeneesmiddelen’ vervangen door ‘tot erkenning als 
bedoeld in artikel 13 van verordening (EU) 2019/4’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 maart 2022

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 8272 25 maart 2022



TOELICHTING 

Met ingang van 28 januari 2022 zijn de voorschriften neergelegd in Verordening (EU) 2019/4 van 
toepassing geworden. De wijziging in Artikel I betreft een technische wijziging in verband met de 
inwerkingtreding van voornoemde verordening.

Daarnaast is van de gelegenheid gebruik gemaakt om een foutieve verwijzing te herstellen.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

2 Staatscourant 2022 nr. 8272 25 maart 2022


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 22 maart 2022, nr. WJZ/ 22070672, tot wijziging van de Regeling NVWA-tarieven
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


